- ১৯৭৫ সালের জানুয়ারী মাসে আওয়ামী লীগ সরকার যে একদলীয় চরম স্বৈরশাসন কায়েম করেছিল তা থেকে দেশবাসীকে উদ্ধার করার জন্য একটি সফল সামরিক অভ্যুত্থান ব্যতীত কোন উপায় ছিল না। ১৫ই আগস্টের ঐ সামরিক বিপ্লব না হলে হয়তো আজও দেশ ঐ স্বৈরশাসন থেকে মুক্তি পেত না। (সূত্রঃ দৈনিক ইনকিলাব, ২৭-৯-২০০২)
- মংগলবার। ৩০শে মাঘ ১৪০৮। ১২ই ফেব্রুয়ারি ২০০২ তারিখে জাতীয় দৈনিক “আজকের কাগজ” এর ৭ম পাতায় ভাষা সৈনিক ও জামাতে ইসলামের সাবেক আমীর অধ্যাপক

জনাব মো : গোলাম আযম এর একটি সাক্ষাৎকার প্রকাশিত হয়েছে। আজকের কাগজকে প্রদত্ত সাক্ষাৎকারে “স্বাধীনতার পর অনেক দিন আপনি দেশে আসতে পারেননি।

তার সাড়ে তিন বছরের কুশাসনে মানুষ অতিষ্ঠ হয়ে গেল। *

দেশের সাধারণ মানুষ যখন কোন রাষ্ট্রীয় অবস্থার কাছে জিম্মি হয়ে পড়ে তখন সেই অবস্থা থেকে উত্তোরণের জন্য কোন হত্যা ঘটে থাকলে তা স্বাভাবিক বিষয় হয়ে দাঁড়ায়।

—► শহীদ প্রেসিডেন্ট জিয়াউর রহমানের উপদেষ্টা, জাতীয় অধ্যাপক সৈয়দ আলী আহসান বুধবার ১লা ফাল্গুন ১৪০৮। ১৩ই ফেব্রুয়ারি, ২০০২ টাকা থেকে প্রকাশিত জাতীয় দৈনিক বাংলা বাজার পত্রিকায় জাতীয় অধ্যাপক, রাজশাহী ও জাহাংগীর নগর বিশ্বাবদ্যালয়ের সাবেক উপাচার্য ও শহীদ প্রেসিডেন্ট জিয়াউর রহমানের শিক্ষা ও সংস্কৃতি বিষয়ক উপদেষ্টা সৈয়দ আলী আহসানের এক বিশেষ সাক্ষাৎকার প্রকাশিত হয়।